1

平成 27 年６月 22 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

 （コード番号：4570）

本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地１

代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉

問 合 せ 先 取締役事業統括推進本部長 中 川 正 人

電 話 番 号 0274-22-2889（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

（（（（開示開示開示開示事項事項事項事項のののの経過経過経過経過））））遺伝子組換えカイコ事業における遺伝子組換えカイコ事業における遺伝子組換えカイコ事業における遺伝子組換えカイコ事業における
パイロットプラント建設パイロットプラント建設パイロットプラント建設パイロットプラント建設のののの設備投資設備投資設備投資設備投資に関するに関するに関するに関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成26年12月19日発表「遺伝子組換え

カイコ事業におけるパイロットプラント建設のための賃貸借契約の締結および

ＧＭＰ対応設備の建設に関するお知らせ」及び平成27年5月29日発表「（開示事項

の経過）遺伝子組換えカイコ事業におけるパイロットプラント建設の設備投資

に関するお知らせ」のとおり、ＧＭＰ対応のパイロットプラント建設の設備投資

において、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得資産の内容

（１）建設する設備 有用なタンパク質の実用化へ向けたＧＭＰ対

応のパイロットプラント建設

（２）用途 遺伝子組換えカイコによるタンパク質生産

（３）総投資額（取得価額） 約９億円

（４）建設開始時期 既に開始しております。

（平成28年６月稼動開始予定）

（５）建設後の能力等 遺伝子組換えカイコ繭由来の医薬品原料（Ｇ

ＭＰ準拠）及び体外診断用医薬品原料の試験

生産（安定的な大量生産）

２．資金調達の内容

 本日公表の「行使価額修正条項付き第１回新株予約権（第三者割当て）の

取得及び償却及び資金使途の変更に関するお知らせ」のとおり、本新株予約権に

より調達した資金より５４１百万円を充当いたします。また、不足する資金につ

きましては、平成26年12月19日発表「遺伝子組換えカイコ事業におけるパイロッ

トプラント建設のための賃貸借契約の締結およびＧＭＰ対応設備の建設に関す

るお知らせ」において、銀行からの借入により取得した資金を充当することとし

ておりましたが、当初想定していた設備投資額を大幅に増加したため、銀行から

の借入をはじめ、適宜、都度最適な資金調達方法を検討してまいります。

2

３．今後見通し

 当該固定資産の取得による業績への影響は、稼動開始予定の平成28年6月以

降となる見通しであります。また、建設内容等の状況により、平成28年3月期

の業績に与える影響が発生すると判断した場合には、速やかに開示してまいり

ます。

以上